Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, nenin 19 paragrafi 1 nénparagrafi 1.4 t€ Statutit t¢ Komunés, si dhe nenin 4, 5 paragrafi
2 dhe neni 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.1 i Rregullores (KKV) Nr. 03/23 pér Pércaktimin e
Kritereve té Ndarjes sé Mjeteve Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione
Personave Juridiké — OJQ-ve dhe Ndihmé Momentale Personave Fiziké dhe Bashkéfinancim,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén 27 prill 2023, merr kété:

. VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

1. Me kété vendim znj. Adea Badivuku, studente e doktoraturés né piano, i ofrohet
pérkrahje financiare né shumé prej tremijé euro (3,000.00 €) pér realizim t€ projektit me
karakter ndérkombétar, pér promovim dhe avancim t& kulturés dhe artit né Kosové qé€ do té
realizohet nga data 22-28 gershor 2023 né Prishtiné.

2. Mjetet financiare t& cekur né pikén paraprake té kétij vendim do té sigurohen nga buxheti
i komunés — kategoria subvencione dhe transfere, t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport.

3. Pérfituesi mjeteve financiare nga pika 1 e kétij vendimi duhet t&¢ dorézoj n€ komuné —
Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa brenda 7 ditésh pas pérfundimit t€ projektit raport
kthyes pér shfrytézimin e subvencionit,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Drejtoria
pér Kulturé Rini dhe Sport.

5. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés s¢
Vushtrrisé.

Melihate Baslm}li—Latiﬁ
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,
nenit 15 t€ Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunal pér Siguri né Bashkési, nenin 19, paragrafi 1, pika 1.4 t& Statutit t& Komunés,
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 27 prill 2023, merr kété:

) VENDIM
PEER NDRYSHIM TE VENDIMIT

1.Me két& vendim ndryshohet vendimi 01 Nr. 24/22 date.31.01.2022 pér themelim té&
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési si né vijim:

1.1 N& paragrafin 1, pika 1.3 z.Dardan Abazi, Drejtor i DKA-sé, caktohet anétar i
KKSB-sé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Zyra e kryetarit dhe Sekretaria ¢ Kuvendit.

3. Ky vendim hyn né€ fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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